
Российская Федерация  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

Администрации города 

 

П Р И К А З 

г. Моршанск  

 

03.05.2018                                                                  № 197 

О проведении открытого просмотра  

 

 

В соответствии с планом работы комитета по образованию 

администрации города, МКУ РЦСО  на 2018г., с целью организации 

деятельности дошкольных образовательных организаций по решению  

программных образовательных задач в совместной деятельности 

взрослого и детей не только в рамках образовательной деятельности, но 

и при проведении режимных моментов, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести открытый просмотр режимного момента «Сто и 

одна прогулка» в период с 07 по 15 мая 2018г.   в  группах  полного дня 

любой возрастной категории  в первой и второй половине дня в дошкольных 

образовательных организациях города. 
2.  Руководителям ДОО  предоставить заявки для участия педагогов 

в открытом просмотре на электронном  носителе  по форме согласно 

приложению 1. 
3.  Утвердить критерии оценки  режимного момента для 

составления рейтинговой шкалы организации и проведения прогулки каждой 

дошкольной образовательной организации согласно приложению 2. 

4. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на 

заместителя директора МКУ РЦСО по развитию дошкольного образования 

О.А.Щербакову. 

 

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                                       В.А. Комарова 
 

 

 

 

 

 

 

О.А.Щербакова 

4-89-38 

 



 

Приложение 1 

Заявки для участия педагогов в открытом просмотре 

«Сто и одна прогулка» 

Название ДОО Дата и время 

проведения 

 Возрастная 

группа  

Педагог  

    

    

    

    

 

   

  

Заведующий МБДОУ    ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

 

 

Критерии оценки  режимного момента 

 в рамках открытого просмотра «Сто и одна прогулка» 

Критерий  Количество баллов  

1. Соблюдение структуры прогулки 

 

0-1 

2. Наблюдение (наблюдение за трудом 

взрослых в группах  детей  до 3 лет) 

 

0-3 

Проведение подвижных игр  

(большой, средней и малой 

подвижности) 

0-3 

Индивидуальная работа с детьми 0-3 

Труд детей на участке 0-3 

Самостоятельная игровая 

деятельность 
0-3 

Организация двигательной 

активности воспитанников 
0-3 

Использование оборудования в 

соответствии с целями и задачами 

прогулки 

0-3 

Соблюдение требований 

безопасности при организации 

прогулки 

0-3 

Использование развивающих 

приемов при организации и 

проведении прогулки 

0-3 

 

 

 


